
令和 3 年 9月 16日 

保護者様 

横浜市立領家中学校 

校長 内 山 裕 二 

 

紙による健康観察票の廃止について 

 

初秋の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教

育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

  さて、毎朝ご報告いただいている健康観察につきまして、ロイロノートでの健康観察が定着

してまいりましたので、９月１８日（土）より、紙による健康観察票を廃止し、登校日、家庭

学習日ともロイロノートによる健康観察に変更させていただきます。 

以下の内容についてご理解の上、ご協力をお願いいたします。 

 

   （1）毎日、ロイロノートに検温結果と健康観察をお願いします。 

   （2）朝、８：００までに入力を完了してください。 

   （3）「欠席」「遅刻」の連絡は、今まで通り保護者の方が電話等で連絡してください。 

   （4）ロイロノートに「欠席」となっていても、保護者の方からの連絡がない場合は、 

保護者の方に確認の連絡をさせていただきます。 

   （5）体調の変化を確認するため、土、日、祝日もお願いします。 

 

 ※９月１７日（金）まで記入済みの健康観察票は回収させていただきますので、 

９月２１日（火）・２２日（水）に提出をお願いします。 

 

     

 

問い合わせ先 

 横浜市立領家中学校 

                              副校長 朝川 健太郎 

                             ０４５－８１１－６６４１ 


